

**MAŽEIKIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS
SOCIALINĖS PARAMOS ĮGYVENDINIMO
PROGRAMOS APRAŠYMAS**

Biudžetiniai metai		2011 m.	
Asignavimų valdytojas (-ai)	Mažeikių rajono savivaldybės administracija, kodas 167371234,	Kodas (-ai)	
	Socialinės paramos skyrius, kodas 167371234,	06	
	Mažeikių apylinkės seniūnija, kodas 300037998,	28	
	Židikų seniūnija, kodas, 300038000,	34	
	Sedos seniūnija, kodas, 300037934,	30	
	Šerkšnėnų seniūnija, kodas, 300037820,	31	
	Reivyčių seniūnija, kodas, 300037966,	29	
	Laižuvos seniūnija, kodas 300038000,	27	
	Viekšnių seniūnija, kodas 300038025,	33	
	Tirkšlių seniūnija, kodas 300037838,	32	
	Socialinių paslaugų tarnyba, kodas 167401115,	111	
	Mažeikių nakvynės namai, kodas 167212381,	112	
Mažeikių vaikų našlaičių ir senelių globos namai, kodas 193251478	108		
Programos kodas	06		
Programos parengimo argumentai Programa tęstinė. Socialinės paramos programa parengta siekiant įgyvendinti Mažeikių rajono 2008 - 2013 metų strateginiame plėtros plane numatytus tikslus ir uždavinius socialinės apsaugos kokybei Mažeikių rajone gerinti. Programa ilgalaikė. Mažeikių rajono savivaldybė yra pagrindinė socialinės paramos teikimo organizatorė Mažeikių rajone. Ji atsako už socialinių paslaugų teikimą jos teritorijoje gyvenantiems asmenims.			
Mažeikių rajono strateginio plėtros plano (SPP) prioritetas (-ai)	Išsilavinusi, aktyvi, sveika ir socialiai saugi bendruomenė. Patogi gyventi, palanki verslui ir investicijoms aplinka.	Eil.Nr. 01 02	
Šia programa įgyvendinamas SPP strateginis tikslas (-ai)	Kurti sveiką ir socialiai saugią rajono bendruomenės aplinką. Modernizuoti ir renovuoti švietimo ir sveikatos priežiūros įstaigas.	Eil.Nr. 1.4. 2.6.	
Kodas	Programos tikslo pavadinimas		
01	Teikti piniginę socialinę paramą Mažeikių rajono gyventojams		
Tikslo įgyvendinimo aprašymas Socialinės paramos skyrius rajone įgyvendina pagrindinę socialinę nuostatą – padėti tenkinti būtiniausius poreikius tiems asmenims, kurių pajamos yra nepakankamos, o gebėjimas patiems pasirūpinti savimi dėl objektyvių, nuo jų nepriklausomų priežasčių, yra ribotas. Siekiant įgyvendinti Lietuvos Respublikos įstatymais ir Vyriausybės nutarimais numatytą socialinę politiką, vykdo Valstybės deleguotas savivaldybėms funkcijas piniginių socialinių išmokų srityje: skiria ir išmoka socialines išmokas įvairioms gyventojų grupėms, sutvarko dokumentus, turintiems teisę gauti kompensacijas už komunalines paslaugas.			
01 Uždavinys. Užtikrinti tinkamą ir teisingą tiesioginių išmokų iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto panaudojimą.			

Vykdam šį uždavinį bus teikiama parama asmenims, turintiems teisę į socialines išmokas pagal Lietuvos Respublikos socialinių šalpos pensijų įstatymą, mokamos išmokos vaikams pagal Lietuvos Respublikos išmokų vaikams įstatymą, bei teikiama parama šeimoms, kurių artimieji žuvo 1940-1990 m. pasipriešinimo okupacijoms metu. Taip pat bus skiriamos kompensacijos asmenims, kurie buvo sužaloti, šeimoms, kurių nariai žuvo ar buvo sužaloti sovietinėje armijoje.

01 priemonė. Socialinių (šalpos) pensijų skyrimas ir mokėjimas.

Pagal praėjusių trijų metų vidurkius socialinių (šalpos pensijų) gavėjų skaičius planuojamas iki 3200 per mėn.

02 priemonė. Transporto išlaidų kompensacijų skyrimas ir mokėjimas.

Planuojama paskirti ir mokėti transporto išlaidų kompensacijas iki 80 asmenų per mėn..

03 priemonė. Išmokų vaikams skyrimas ir mokėjimas.

Tai išmokos pagal Lietuvos Respublikos išmokų vaikams įstatymą. Vienkartinė išmoka vaikui, išmoka nėščiai, vaiko globos išmoka. Išmokos vaikams, tai „vaiko pinigai“, kurie mokami atsižvelgiant į šeimų gaunamas pajamas, jie skiriami, kai šeimos pajamos vienam jos nariui yra mažesnės negu 525 Lt. Skiriama kiekvienam vaikui iki 7 metų, o jei šeimoje 3 ir daugiau vaikų – iki 18 metų, jei vyresnysis sutudijuoja. Planuojama paskirti ir išmokėti 100 proc. visiems, kas turi teisę.

04 priemonė. Parama šeimoms, kurių artimieji žuvo 1940-1990 m. pasipriešinimo okupacijoms, ir asmenims, kurie buvo sužaloti, arba šeimoms, kurių nariai žuvo ar buvo sužaloti sovietinėje armijoje.

Tokios kompensacijos numatomos mokėti 100 proc. besikreipusių.

02 Uždavinys. Užtikrinti tinkamą ir teisingą valstybinių (perduotų savivaldybėms) funkcijų atlikimą.

Vykdam šį uždavinį bus teikiama parama mažas pajamas gaunančiai šeimai (vienam gyvenančiam asmeniui), kuri dėl objektyvių priežasčių negauna pakankamai lėšų pragyvenimui savo pastangomis, taip pat negauna paramos iš kitų šaltinių ar kai parama yra nepakankama. Šia programa įgyvendinama vieninga pajamų ir turto vertinimo sistema, garantuojanti nepasiturintiems gyventojams minimalias lėšas prasimaitinti bei būtiniausioms komunalinėms paslaugoms apmokėti. Taip pat, vykdam šį uždavinį bus mokamos specialios laidojimo pašalpos faktiškai laidojančiam asmeniui. Teikiama socialinė parama mokiniams siekiant užtikrinti pilnavertį mokinių maitinimą, bei siekiama teisingai paskirti ir išmokėti vienkartinės išmokas būtiniausiems mokinio reikmenims įsigyti, vaikams iš mažas pajamas gaunančių šeimų.

Šiuo uždaviniu siekiama užtikrinti socialinės globos paslaugų asmenims su sunkia negalia skyrimą, bei vairiapusę paramą neįgaliesiems.

01 priemonė. Socialinių pašalpų skyrimas ir mokėjimas.

Socialinė pašalpa, tai išmoka, kuri yra skiriama įvertinus šeimų (vieno gyvenančio asmens) pajamas ir nuosavybes teisę turimą turtą. Per 2011 m. numatoma skirti ir mokėti iki 5000 socialinių pašalpų per mėn.

02 priemonė. Laidojimo pašalpų skyrimas ir mokėjimas.

Laidojimo pašalpa išmokama mirusįjį laidojusiam asmeniui, per metus vidutiniškai yra išmokama iki 900 tokių pašalpų.

03 priemonė. Kompensacijų skyrimas būsto išlaidoms padengti.

Kompensacijos už būstą yra skiriamos įvertinus šeimų (vieno gyvenančio asmens) pajamas ir nuosavybes teisę turimą turtą. Per 2011 metus tokių kompensacijų planuojama paskirti iki 7000.

04 priemonė. Socialinės globos paslaugų asmenims su sunkia negalia apmokėjimas.

Paslaugų teikiamų asmenims, kurie turi nuolatinės slaugos poreikį, apmokėjimas. Numatoma dalinai apmokėti socialines globos paslaugas iki 60 sunkią negalią turinčių asmenų.

05 priemonė. Socialinės paramos mokiniams (mokinio reikmenims įsigyti) mokėjimas.

Kiekvienų mokslo metų pradžioje yra skiriamos vienkartinės išmokos mokyklinėms prekėms mokiniams įsigyti (iki šiol 156 Lt) socialiai remtinų šeimų vaikams. 2009 m. parama paskirta 100 proc. visiems

turintiems teisę.

03 Uždavinys. Teikti vienkartinę paramą įvairioms socialinėms gyventojų grupėms, koordinuoti neįgalųjų socialinę integraciją.

Vykdamas šį uždavinį numatoma suteikti materialinę paramą nukentėjusiems nuo gaisrų, atsidūrusiems sunkioje materialinėje padėtyje dėl ligos ar skurdo ir kitais Savivaldybės tarybos numatytais atvejais. Taip pat suteikti Vyriausybės garantuotą socialinę paramą asmenims, nukentėjusiems nuo 1991 metų sausio 11-13 dienų įvykių, nukentėjusiems dalyvaujant Černobylio atominės elektrinės avarijos padarinių likvidavime, bei artimiesiems, mirusių (žuvusių) asmenų palaiką parvežimo į Lietuvą išlaidoms padengti. Organizuoti neįgaliesiems skirtus renginius, pritaikyti būstą fizinę negalią turintiems asmenims. Įgyvendinant šį uždavinį gyventojų prašymus priima, patikrina, išmokėjimą ir kitokią paramą organizuoja Socialinės paramos skyrius, sprendimams priimti rekomendacijas teikia sudaryta Socialinių išmokų komisija.

01 priemonė. Socialinės paramos natūra arba pinigais atskiroms gyventojų grupėms skyrimas ir mokėjimas. Būsto neįgaliesiems pritaikymas.

Numatoma įvertinti paramos gavėjų buities sąlygas ir paskirti vienkartinę pašalpą iš savivaldybės biudžeto lėšų stichinių nelaimių, gaisro, ligos, skurdo ir kitais atvejais. Teikti maitinimą labdaros valgykloje.

Numatoma organizuoti neįgalųjų dienas skirtas renginius, Kalėdines eglutes neįgaliesiems vaikams, seminarus ir įvairius mokymus neįgaliesiems ir jų šeimų nariams.

Numatoma pritaikyti 12 būstų neįgaliesiems.

Kodas	Programos tikslo pavadinimas
02	Teikti kokybiškas socialines paslaugas įvairioms savivaldybės gyventojų grupėms.
Tikslo įgyvendinimo aprašymas Organizuoti socialinių paslaugų teikimą Mažeikių rajono savivaldybės gyventojams, kurie dėl amžiaus, neįgalumo, socialinių problemų iš dalies ar visiškai neturi gebėjimų ar galimybių savarankiškai rūpintis asmeniniu gyvenimu ir dalyvauti visuomeniniame gyvenime. Sudaryti sąlygas įvairių socialinių grupių asmenims pagal poreikį	
gauti kokybiškas <i>bendrąsias</i> ir specialiąsias socialines paslaugas. Socialines paslaugas teikia savivaldybės įsteigtos įstaigos arba jas numatoma pirkti iš apskrities pavaldumo įstaigų, nevyriausybinių organizacijų ar kitų paslaugas teikiančių organizacijų. Toliau kurti ir plėtoti socialinių paslaugų tinklą, reikiamų socialinių paslaugų teikimui socialinės rizikos šeimoms ir vaikams, negalią turintiems vaikams ir jaunuoliams. Didelių specialių poreikių turintiems asmenims.	
01 Uždavinys. Užtikrinti efektyvią Mažeikių r. socialines paslaugas teikiančių įstaigų veiklą.	
Mažeikių r. socialines paslaugas teikia trys biudžetinės įstaigos, tai Socialinių paslaugų tarnyba, Nakvynės namai ir Vaikų našlaičių ir senelių globos namai.	
Įgyvendinant šį uždavinį, siekiama užtikrinti šių įstaigų veiklą. Socialinių paslaugų tarnyba organizuoja ir teikia socialinę pagalbą namuose senyvo amžiaus ir neįgaliesiems Mažeikių rajono gyventojams; aprūpina rajono neįgaliuosius kompensacine technika, skiria šioms gyventojų grupėms specialųjį transportą. Mažeikių nakvynės namuose, turinčiuose 40 vietų, laikinai apgyvendinami asmenys, grįžę iš laisvės atėmimo, kardomojo kalinimo vietų, socialinės bei psichologinės reabilitacijos įstaigų; vaikataujantys, elgetaujantys ir kiti asmenys, neturintys nuolatinės gyvenamosios vietos. Vaikų našlaičių ir senelių globos namuose įvairias paslaugas gauna 26 senyvo amžiaus asmenys ir 62 vaikai iki 18 metų.	
01 priemonė. Socialinių paslaugų tarnyboje teikiamų socialinių paslaugų prieinamumas.	
Teikiamos socialinės priežiūros paslaugos - darbuotojai padeda senyvo amžiaus, neįgaliesiems asmenims įsigyti maisto produktus, pasigaminti maistą, nusiprausti, sutvarkyti buitį ir t.t. Per parą socialinis darbuotojas globotiniui skiria nuo 2 iki 4 val. Teikiamos dienos socialinės globos paslaugos – asmens namuose dirba specialistų grupė, paslaugos teikiamos nuo 4-8 val.per dieną. Nuo 2005m. organizuojamas ligonių pavėžėjimas dializės procedūroms. Vykdam priemonę siekiama užtikrinti iki 20 ligonių reguliarių atvykimą į gydymo įstaigą dializės procedūroms ir po procedūros saugų sugrįžimą į namus.	

02 priemonė. *Laikino apnakvyndinimo ir trumpalaikės socialinės globos paslaugų teikimas namuose.*

Numatoma per 2009-2012 m. laikotarpį nuolat teikti socialines paslaugas 40 asmenų per mėn.

03 priemonė. *Namų aplinkos sąlygų užtikrinimas senyvo amžiaus ir neįgaliesiems asmenims bei be tėvų priežiūros likusiems vaikams Mažeikių vaikų našlaičių ir senelių globos namuose.*

Mažeikių vaikų našlaičių ir senelių globos namuose yra 26 vietos skirtos seneliams ir 62 – vaikams, likusiems be tėvų globos.

02 Uždavinys. Užtikrinti socialinės globos paslaugų teikimą valstybiniuose ir kt. globos namuose.

Senatvė.

Įgyvendinant šį uždavinį siekiama pirkti ilgalaikės socialinės globos paslaugas psichinę negalią turintiems asmenims – psichoneurologiniuose pensionatuose, senyvo amžiaus ar fizinę negalią turintiems asmenims, negalintiems apsitarnauti - VšĮ Rietavo parapijos senelių globos namuose, Akmenės r. globos namuose (Mažeikių vaikų našlaičių ir senelių globos namuose 26 vietų skirtų seneliams ir 62 vaikams nepakanka).

01 priemonė. *Socialinės globos paslaugų pirkimas iš valstybinių ir kitų globos namų.*

Kadangi Mažeikių vaikų našlaičių ir senelių globos namuose nepakanka vietų seneliams, socialinės globos paslaugos jiems yra perkamos VšĮ Rietavo parapijos globos namų. Taip pat rajone nėra psichoneurologinio pensionato, psichikos sutrikimų turintys ir likę be priežiūros asmenys yra nukreipiami į kitų rajonų tokias įstaigas. Iš VšĮ Sedos PSPC perkama trumpalaikė socialinė globa. Tai laikotarpis iki 6 mėn. Per metus tokiomis paslaugomis pasinaudoja iki 20 asmenų.

03 Uždavinys. Socialinės globos ir integracijos neįgaliesiems užtikrinimas. Liga ir negalia.

Mažeikių rajono savivaldybė siekia teikti ir teikia dienos, trumpalaikės ir ilgalaikės socialinės globos paslaugas proto negalią turintiems asmenims, kurių nuolatinė gyvenamoji vieta yra Mažeikių rajonas, ir kurie pagal savo amžių nėra priskirtini savo tėvų šeimoms. Tokias paslaugas teikia vienintelė rajone esanti įstaiga – VšĮ „Vilties erdvė“.

Siekiant gerinti neįgaliųjų socialinę integraciją, plėtoti neįgaliųjų reabilitaciją ir ugdymą, aplinkos prieinamumą, užimtumą, jų medicininių, socialinių ir techninių aptarnavimą jiems teikiamos profesinės reabilitacijos paslaugos, vykdomos „Nacionalinės žmonių su negalia socialinės integracijos 2003–2012 metų programos“, „Būsto pritaikymo žmonėms su negalia 2007-2011 metų programos“ bei rajono savivaldybės tarybos patvirtintos neįgaliųjų socialinės integracijos politikos įgyvendinimo rajone priemonės.

01 priemonė. *Dienos socialinės globos, trumpalaikės socialinės globos, ilgalaikės socialinės globos, bendrųjų socialinių paslaugų.*

Formuojami, ugdomi socialiniai įgūdžiai negalią turintiems asmenims, jiems yra suteikiamas gyvenamas plotas savarankiško gyvenimo namuose, kur šie asmenys yra socialinių darbuotojų priežiūroje. Mažeikių bendruomenės centre per metus apsilanko apie 500 asmenų. Ten vedami įvairūs kursai, mokymai, teikiamos skalbimo, kirpimo, gestų kalbos vertėjo, darbinio užimtumo ir t.t. paslaugos. Viešnių bendruomenės centre per metus apsilanko apie 200 asmenų. Teikiamos bendravimo, tarpininkavimo, laisvalaikio užimtumo ir t.t. paslaugos. Bendrijoje „Viltis“ teikiamos konsultavimo, tarpininkavimo, informavimo paslaugos šeimoms, auginančioms neįgalų vaiką. Taip pat teikiama pagalba neįgaliesiems. Taikomi individualaus ir grupinio socialinio darbo metodai. Kasmet numatoma paslaugas teikti iki 50 asmenų per mėnesį.

Rajone vykdomas fizinę (viešąją) aplinkos pritaikymas neįgaliųjų poreikiams.

04 Uždavinys. Užtikrinti socialinių paslaugų teikimą socialinės rizikos šeimoms.

Į socialinės rizikos šeimų, auginančių vaikus, apskaitą įrašytų šeimų Mažeikių rajone yra 167. Vaikų skaičius jose yra - 350. Daugumai iš jų paskirtos socialinės priežiūros (socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo: asmens namuose) paslaugos. Šiam darbui rajone įdarbinti 14 darbuotojų, jie taikydami prevencines ir intervencines priemones, padeda socialinės rizikos šeimai, išgyvenančiai socialinę, psichologinę krizę, spręsti problemas, sudaro krizėje esančiam vaikui sąlygas tinkamai augti, vystytis, tobulėti ir mokytis. Viena iš prevencinių priemonių, siekiant sumažinti vaiko nepriežiūros riziką, yra tėvystės įgūdžių formavimo užsiėmimų organizavimas vaikų nesugebantiems prižiūrėti asmenims.

01 priemonė. Darbo užmokesčio mokėjimas darbuotojams, dirbantiems su rajono socialinės rizikos šeimomis.

Per 2011 m. planuojama dirbti su 160 socialinės rizikos šeimų.

05 Uždavinys. Organizuoti socialinės paramos teikimą Savivaldybės teritorijoje.

Mažeikių r. savivaldybė yra atsakinga už socialinės paramos ir socialinių paslaugų teikimą, tam tikslui yra numatomos darbų administravimo lėšos.

01 priemonė. Pašalpų ir kompensacijų administravimas.

Pagal galiojančius teisės aktus yra skiriami 3,8 proc. lėšų nuo kiekvienos pašalpos ir kompensacijos sumos, šiems darbams atlikti.

02 priemonė. Socialinės globos teikimo asmenims su sunkia negalia administravimas.

Pagal galiojančius teisės aktus yra skiriamos lėšos socialinės globos teikimui organizuoti.

03 priemonė. Socialinių paslaugų administravimas.

Pagal galiojančius teisės aktus yra skiriamos lėšos socialinių paslaugų teikimo darbams organizuoti.

04 priemonė. Socialinės paramos mokiniams išlaidoms už įsigytus produktus.

Pagal galiojančius teisės aktus yra skiriamos lėšos išlaidoms už įsigytus produktus, socialinei paramai mokiniams teikti.

05 priemonė. Socialinės paramos mokiniams administravimas.

Pagal galiojančius teisės aktus yra skiriamos lėšos paramai mokiniams organizuoti.

06 priemonė. Dalyvavimo ES paramos iš intervencinių atsargų tiekimo labiausiai nepasiturintiems asmenims programoje administravimas.

Nuo 2006 metų kiekvienais metais yra tiekiami maisto produktai rajono gyventojams, per 2010 metus šia parama pasinaudojo iki 12 500 asmenų.

06 Uždavinys. Skirti išlaikymą šeimynoms.

Mažeikių r. savivaldybės taryba 2007-09-14 sprendimu Nr.T1-265 pritarė Irenos Vaičienės šeimynos steigimui ir nustatė šeimynos motinos darbo užmokesčio dydį. 2010 m. liepos mėn. šeimyna pavadinta „Ažuoliukai“. Šeimynos dalyviai globoja 7 likusius be tėvų globos vaikus.

01 priemonė. Išlaikymo skyrimas šeimynai „Ažuoliukai“.

Mažeikių r. savivaldybės taryba patvirtino asignavimus socialinėms paslaugoms pirkti iš šeimynos „Ažuoliukai“.

Kodas	Programos tikslo pavadinimas
03	Steigti naujas socialines paslaugas teikiančias viešąsias įstaigas.
Tikslo įgyvendinimo aprašymas Atsižvelgiant į esamo socialinių paslaugų tinklo infrastruktūrą ir teikiamų socialinių paslaugų poreikį bei vadovaujantis su socialinių paslaugų tinklo formavimu savivaldybėse susijusiais Lietuvos Respublikos teisės aktais numatoma įgyvendinti socialines paslaugas teikiančių įstaigų tinklo plėtrą.	
01 Uždavinys. Įsteigti socialines paslaugas teikiančias įstaigas Mažeikių mieste.	
Mažeikių rajono savivaldybėje nėra įstaigos, kuri rūpintųsi neįgalųjų darbinio užimtumu bei profesijos įgijimu. Taip pat Mažeikiuose nėra dienos užimtumo grupių socialiai remtinų šeimų vaikams. Trūksta vietų Vaikų našlaičių ir senelių globos namuose seneliams.	
01 priemonė. 32 vietų mokomųjų dirbtuvių neįgaliesiems steigimas.	
Įkurtoje įstaigoje pilnamečiai proto negalią turintys rajono gyventojai bus mokomi profesinių įgūdžių.	
02 priemonė. Dienos centro vaikams steigimas.	

Dienos centrą numatoma, kad lankys socialinės rizikos šeimose augantys vaikai, ten jiems bus organizuojama pamokų ruošia, laisvalaikis, bus ugdomi įvairūs įgūdžiai, kurių vaikai negavo šeimoje.

03 priemonė. 50 gyvenamųjų vietų senelių namų steigimas.

Socialinio darbo patirtis rodo, kad nėra pakankamai užtikrinami kartu vienuose globos namuose gyvenančių senelių ir vaikų pilnaverčio gyvenimo poreikiai.

04 priemonė. 8 gyvenamųjų vietų savarankiško gyvenimo namų proto negalios žmonėms steigimas.

Ventos g. 16, Mažeikiuose yra numatoma įsteigti 8 gyvenamųjų vietų savarankiško gyvenimo namai proto negalę turintiems žmonėms. Numatyta atlikti ten esančių patalpų remontą, pritaikyti savarankiško gyvenimo namams aplinką.

Kodas	Programos tikslo pavadinimas
04	Užtikrinti būtiną keleivių vežimą vietinio susisiekimo maršrutais.

Tikslo įgyvendinimo aprašymas Lietuvos Respublikos transporto lengvatų įstatyme nustatyta, kurie asmenys turi teisę važiuoti nemokamai ir kuriems asmenims taikomos nuolaidos, įsigyjant važiavimo bilietą. Savivaldybė savo nustatyta tvarka gali papildomai leisti įsigyti važiavimo bilietą su nuolaida ir kitų kategorijų asmenims, taip pat įsigyti važiavimo bilietą su nuolaida tam tikromis savaitės dienomis. Su šiomis lengvatomis susijusias išlaidas savivaldybė kompensuoja iš savo biudžeto lėšų. Vežėjų išlaidos (negautos pajamos), susijusios su lengvatų taikymu, kompensuojamos (atlyginamos) pagal su jais sudarytas sutartis iš valstybės ir savivaldybės biudžeto.

01 Uždavinys. Organizuoti keleivių vežimą vietinio susisiekimo maršrutais.

Gyventojai turi turėti galimybę judėti savivaldybės teritorija vietinio susisiekimo maršrutais ir naudotis norminiuose teisės aktuose nustatytomis lengvatomis apmokant už pavėžėjimą.

01 priemonė. Lengvatų taikymas keleiviniame transporte finansavimas.

Vežėjams nagautų lėšų kompensavimas taikant lengvatą.

Kodas	Programos tikslo pavadinimas
05	Rengti ir įgyvendinti darbo rinkos politikos priemones ir gyventojų užimtumo programas.

Tikslo įgyvendinimo aprašymas Padėti bedarbiams, išpėtiems apie atleidimą iš darbo darbuotojams, bendrojo lavinimo mokyklų moksleiviams atostogų metu, taip pat kitiems, įtrauktiems į Mažeikių darbo biržos apskaitą ieškantiems darbo asmenims, greičiau integruotis į darbo rinką, sudaryti jiems sąlygas užsidirbti pragyvenimui būtinų lėšų, sutvarkyti Mažeikių rajono bendro naudojimo viešąsias erdves, atlikti kitus visuomeninės paskirties objektų tvarkymo darbus“.

01 uždavinys. Viešųjų darbų programos organizavimas ir įgyvendinimas.

Viešųjų darbų programos organizavimui ir įgyvendinimui sudaroma nuolat veikianti viešųjų darbų įgyvendinimo ir darbdavių atrankos komisija iš Savivaldybės administracijos specialistų ir Mažeikių darbo biržos deleguotų atstovų. Ši komisija atranka darbdavius ir paskirsto lėšas programos įgyvendinimui, koordinuoja programos įgyvendinimą ir lėšų panaudojimą.

01 priemonė. Darbų, skirtų padėti palaikyti ir plėtoti vietos bendruomenės socialinę infrastruktūrą, vykdymas.

2011 m. viešųjų darbų programos įgyvendinimui numatomi atlikti visuomeninės paskirties teritorijų tvarkymo darbai, socialinės bei visuomeninės paskirties objektų aplinkos tvarkymo ir smulkaus remonto pagalbiniai darbai, istorijos ir kultūros paveldo, kapinių, parkų, kitų saugomų bei turinčių išliekamąją vertę objektų tvarkymo darbai, archyvų tvarkymo pagalbiniai darbai, visuomeninės paskirties teritorijų, patalpų, gaisrams pavojingų vietų priežiūros darbai.

Šiai priemonei įgyvendinti numatoma laikinai (3 mėnesiams) įdarbinti 700 Mažeikių darbo biržos siųstų asmenų.

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas Socialinės paramos prieinamumo užtikrinimas savivaldybėje įvairių socialinių grupių asmenims.
Galimi programos vykdymo ir finansavimo variantai Mažeikių rajono savivaldybės biudžeto lėšos; Valstybės biudžeto lėšos; Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšos; kitos lėšos.
Susiję įstatymai ir kiti svarbūs teisės aktai Lietuvos Respublikos civilinis kodeksas. Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymas, Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymas; Lietuvos Respublikos neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymas, Lietuvos Respublikos piniginių socialinės paramos nepasiturinčioms šeimoms ir vieniems gyvenantiems asmenims įstatymas, Lietuvos Respublikos išmokų vaikams įstatymas; Lietuvos Respublikos įstatymas „Dėl paramos mirties atveju“; Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimas „Dėl vienkartinių kompensacijų ir lengvatų asmenims, patyrusiems žalą likviduojant Černobylio atominės elektrinės padarinius“; Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimas „Dėl socialinės paramos koncepcijos“; Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimas „Dėl apmokėjimo už socialines paslaugas principų ir tvarkos patvirtinimo“; Lygių galimybių neįgaliems žmonėms suteikimo bendrosios taisyklės; Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimas „Dėl Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtros 2004–2006 metų programos patvirtinimo“; Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimas „Dėl Vaikų ir jaunimo socializacijos programos patvirtinimo“; Socialinės apsaugos ir darbo ministro įsakymu patvirtintas Socialinių paslaugų katalogas; Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimas „Dėl nakvynės namų steigimo grįžusiems iš įkalinimo vietų bei kai kuriems kitiems asmenims ir jų įdarbinimo“; Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2004-02-09 įsakymas Nr. V-57 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 125:2004 „Socialinių paslaugų įstaigos: bendrieji saugos sveikatai reikalavimai“ patvirtinimo“; Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2003-05-12 įsakymas A1-79 „Dėl Reikalavimų stacionarioms socialinės globos įstaigoms ir asmenų nukreipimo į stacionarias socialinės globos įstaigas tvarkos patvirtinimo“; Lietuvos Respublikos kelių transporto kodeksas; Transporto lengvatų įstatymas; Lietuvos Respublikos bedarbių rėmimo įstatymas.

06 programos

- lėšų poreikis (asignavimai) ir numatomi finansavimo šaltiniai pateikiami 1 priede;
- tikslų, uždavinių, priemonių ir jų asignavimų suvestinė pateikiami 2 priede.

Administracijos direktorius

Bronius Kryžius

Socialinės paramos skyriaus vedėja

Aldona Gagienė

SUDERINTA

Strateginio vystymo skyriaus vedėja
Sandra Ramanauskienė

SUDERINTA

Finansų skyriaus vedėja
Julija Balvočienė